
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   128   del   03.11.2015

Contratto decentrato integrativo utilizzo risorse anno 2015 - 
autorizzazione sottoscrizione definitiva.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l'articolo  5  del  CCNL 01/04/1999,  nel  testo  modificato  dall'articolo  4  del  CCNL
22/01/2004, il quale disciplina il procedimento di perfezionamento dei contratti integrativi
decentrati  ed  attribuisce  alla  Giunta  Comunale,  esperita  la  procedura  di  controllo,  il
compito  di  autorizzare  la  sottoscrizione  del  contratto  da  parte  del  presidente  della
delegazione trattante di parte pubblica;

Vista la  propria  deliberazione n.  108 del  24/09/2015 con la  quale  è  stata  costituita la
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa  ed è stato
nominato il presidente della stessa; 

Dato atto della propria delibera n.111 del 29/09/2015 con la quale sono state formalizzate
le  direttive  alla  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  in  ordine  alla  definizione  dei
contenuti del contratto decentrato integrativo di utilizzo delle risorse anno 2015; 

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse
decentrate  per  l'anno  2015   sottoscritta  in  data  20/10/2015  dal  presidente  della
delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

Esaminata l'ipotesi di contratto decentrato integrativo, la relazione tecnico finanziaria e la
certificazione dei revisori dei conti ed accertato che:

• la delegazione di parte pubblica si è costantemente attenuta alle specifiche direttive
fornite dall'Amministrazione comunale;

• gli oneri derivanti dalla contrattazione anno 2015 trovano copertura nel bilancio di
previsione 2015;

• il collegio dei Revisori ha espresso parere certificando: 

1. ha espresso il parere certificando la compatibilità dei costi della contrattazione
collettiva integrativa, di utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2015,  con i
vincoli di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, con
particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e
sulla corresponsione dei trattamenti accessori e sulla negoziabilità dei singoli
istituti previsti nei suddetti atti;

2. ai sensi della circolare n. 20 del 08/05/2015 della Ragioneria Generale dello
Stato, che l'ammontare della decurtazione permanente prevista dall'articolo 1,
comma 456, della legge 147/2013, non è inferiore a quello generato secondo le
indicazioni  fornite  dalle  circolari  n.  12/2011,  n.  25/2012  e  15/2014  della
medesima Ragioneria Generale dello Stato; 

Ritenuto  di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2015; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
del contratto decentrato integrativo per l'utilizzo delle risorse decentrate/2015 di cui agli
articoli 31 e 32 del CCNL 22/01/2004 e successive modifiche ed integrazioni, come da
preintesa siglata il 20/10/2015 ed in copia allegata al presente atto;

Di  far  constatare  che gli  oneri  derivanti  dal  contratto  trovano copertura  nel  bilancio  di
previsione 2015 come segue:



Per euro 148.531,18 nel capitolo 9320 “fondo di produttività” del bilancio 2015;

Per euro 25.997,62 nel capitolo 9316 “fondo di produttività contributo RAS” del bilancio

2015;

Gli oneri  quantificati  in euro 15.668,15  trovano copertura finanziaria nel capitolo 9322

“oneri su fondo di produttività” del bilancio 2015; 

L’Irap quantificata in euro 5.595,76  trova copertura finanziaria nel capitolo 9323/10 “Irap

su fondo di produttività” del bilancio 2015; 

Per euro 5.466,31 nel capitolo 9317  “ economie da fondo straordinario anno 2014” del

bilancio 2015;

Per euro 63,61 nei limiti degli stanziamenti disponibili come disposto dal Responsabile del

Settore Servizi al Cittadino, sul capitolo 1057, 

Per euro 15,14, nei limiti degli stanziamenti disponibili come disposto dal Responsabile del

Settore Servizi al Cittadino, sul capitolo 1058; 

Per euro 5,41, nei limiti degli stanziamenti disponibili come disposto dal Responsabile del

Settore Servizi al Cittadino, sul capitolo 1057/10; 

Le  risorse  necessarie  alla  rideterminazione  delle  P.E.O.  per   incrementi  contrattuali

stipendi  (dichiarazione congiunta 14 CCNL 02-05 e 1 CCNL 08/09), quantificati in euro  €

7.524,89,  trovano copertura finanziaria sui  capitoli  di spesa su cui  grava il  trattamento

economico fondamentale dei dipendenti di ciascun servizio.

Gli  oneri  e l’Irap relativi  al  pagamento delle  PEO e dell’indennità di  comparto trovano
copertura  finanziaria  su  capitoli  di  spesa  su  cui  gravano  gli  oneri  e  l’irap  relativi  al
trattamento economico fondamentale dei dipendenti di ciascun servizio

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   30/10/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   30/10/2015

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
05/11/2015, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 20/11/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 05/11/2015 al 20/11/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
03/11/2015 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 05.11.2015

Deliberazione della Giunta n. 128 del 03/11/2015


